non

non animæ: quare, ut signa tantum earum rerum, quæ mysteriis nostris efficienda essent, instituta sunt. At vero Sacra menta novæ legis ex Christi latere manantia, (a) qui per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundant conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi; atque ita eam gratiam, quam significant, Christi sanguinis virtute operantur. Quocirca si ea cum antiquis Sacramentis conferamus, præterquam quod plus efficaciam habent, & utilitate uberiora, & sanctitate augustiniora esse invenientur.

30. Quæ Sacra menta Charakterem imprimant, &  
quid sit Charakter.

Alter vero Sacramentorum effectus non quidem omnibus communis, sed trium tantummodo proprius, Baptismi, Confirmationis, & Ordinis sacri, est Charakter, quem animæ imprimunt. Nam cum Apostolus ait, (b) *Unxit nos Deus, qui & signavit nos, & dedit pignus Spiritus in cordibus nostris, voce illa, Signavit,* non obscure Charakterem descriptit, cuius proprium est aliquid signare, & notare. *Est* autem Charakter veluti insigne quoddam animæ impressum, quod deleri nunquam potest, eique perpetuo inhæret: de quo ita apud sanctum Augustinum scriptum est: *An minus forte Sacra menta Christiana, quam corporalis hæc nota, qua scilicet miles insignitur, poterunt? Illa namque militi ad militiam: quam deseruisset, revertenti, non nova imprimitur, sed antiqua cognoscitur, & approbatur.*

*si latere manant.*  
*Aug. lib. 2. de Symb. cap. 6. in Joan. tract. 15. & lib. 15. Circa cap. 26.*  
*a) Hebr. 9. 24.*

*Secondus Sacra mentorum effe-  
ctus est charakte-  
ris sacri in ani-  
mam impressio.  
Sess. 7. Concil.  
Trid. de Sacra-  
mento in gen. can. 9.  
b) 2. Cor. 1. 22.  
Sect. 4. Rep.  
err. Daf. 6. q. 7.  
D. Aug. lib. 2.  
contra Epist.  
Parm. cap. 13.  
Et Epist. 50.  
circum medium.  
Et Tract. 6. in  
Joan. & lib. 1.  
contra Cresc.  
c. 30. vide item  
D. Thom. in  
3. p. q. 63.*

31. *Quis sit Characteris effectus, & quomodo Sacra-  
menta Characterem imprimentia iterari non debeant.*

*Characteris usus  
duplex.*

*D. Thom. in 3. p.  
q. 63. Art. 2.*

*Character bapti-  
smi quid officiat.*

*Character Con-  
firmationis quid  
præstat.*

*Character Sacra-  
menti Ordinis  
quid signat.*

a) *Ephes. 6.  
6. 12.*

b) *1. Pet. 2. 2.*

*Tria tantum Sa-  
cramenta Chara-  
cterem imprim-  
untur. quæ nec  
unquam ite-  
rantur.*

*Conc. Florent.  
in Decret. Eu-  
charist. & Trid.  
can. 9. Sess. 7.*

*In Sacramento-  
rum doctrina duo  
principue obser-  
vanda.*